

Remontujemy szkoły

W wielu szkołach w naszym regionie otwarto już nowoczesnie wyposażone sale lekcyjne, które umożliwiają atrakcyjną naukę przyrody, geografii, biologii, ekologii, fizyki, geologii czy chemii. Wkrótce w naszej gminie powstanie podobna pracownia.

Zielona pracownia w Rogoźniku

Ponad 7 tys zł, otrzymała z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach – Szkoła Podstawowa z Rogoźnika. Pieniądze przeznaczone zostaną na wdrożenie pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych, biologicznych, ekologicznych, geograficznych, geologicznych czy chemiczno-fizycznych. Na tegoroczny konkurs Zielona pracownia_projekt'2019 wpłynęło 184 zgłoszenia. Konkurs skierowany był do szkół podstawowych i średnich z terenu województwa śląskiego. WFOŚ postanowił dofinansować 61 projektów. Nadesłane zgłoszenia oceniono biorąc pod uwagę: pomysł na zagospodarowanie pracowni (wykorzystanie przestrzeni, funkcjonalność, estetykę, kreatywność, innowacyjność rozwiązań), różnorodność pomocy dydaktycznych, wyposażenia i sprzętu oraz zasadność ich zakupu. „Zielone pracownie” to program realizowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Dzięki niemu uczniowie mogą w ciekawy i przyjazny sposób uczyć się przedmiotów związanych z przyrodą, środowiskiem naturalnym i jego ochroną.

Nowe kuchnie

To nie jedyne prace inwestorskie przewidziane w placówkach oświaty w najbliższych miesiącach. Prawie 100 000 zł będzie kosztował remont kuchni w szkole w Dobieszowicach. Realizacja zadania nie byłaby możliwa gdyby nie dofinansowanie w wysokości prawie 80 000 zł. W planach jest kompleksowy remont pomieszczenia oraz wyposażenie go w urządzenia do sporządzania

potraw i napojów. Dodatkowo stołówka szkolna zostanie wyposażona w nowe krzesła i stoły. W szkole podstawowej w Siemoni również przewidziano remont pomieszczeń kuchennych. Tutaj kosztorys zamyka się kwotą prawie 82 000 zł, a dofinansowanie przewidziane jest na kwotę 65 000 zł. Dzięki remontowi pomieszczenie zapewni odpowiednie warunki i bezpieczeństwo pracy.

Winda w Sączowie

243.958 zł będzie kosztowała zabudowa windy w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sączowie. Celem projektu jest likwidacja bariery architektonicznej, jaką są wewnętrzne schody na piętro budynku szkolnego. Schody nie zostaną wyburzone, tylko w przestrzeni klatki schodowej wbudowana zostanie wewnętrzna winda osobowa. Zabudowana w obrębie klatki schodowej przy wejściu głównym (od strony ul. Szkolnej) wewnętrzna winda osobowa używana będzie do transportu osób niepełnosprawnych z parteru na piętro. Umożliwi to obecnie dwóm dziewczynkom (jednej uczennicy szkoły podstawowej i jednej dziewczynki uczęszczającej do przedszkola) swobodne poruszanie się po budynku szkolnym. Przewiduje się również zaadoptowanie pomieszczeń piwnicznych na sale tematyczne. W Rogoźniku jedno z pomieszczeń zostanie przekształcone na salę ćwiczeń dla Szkolnej Orkiestry Dętej, a w Dobieszowicach na salę teatralną. Łączny koszt tych inwestycji to 157 000 zł.